
 

 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N. 51 

del  7 OTTOBRE 2020 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RETROCESSIONE LOCULO CIMITERIALE CONTRATTO REP. 387 DEL 

08.10.2005 – PISACCO ARCANGELA  

 

L’anno duemilaventi addì sette del mese di ottobre alle ore 14:00: 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO – Sindaco X = 

2 Giancarlo RENATI – Assessore Vice Sindaco = X 

3 Paola REPETTI - Assessore X = 

  2 1 

 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. Giulio Giraldi con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Richiesta della Sig.ra Lagorio Luisa pervenuta al prot. 2143 del 30.09.2020, con la 

quale viene comunicata la rinuncia della concessione cimiteriale Loculo n. 39 nel cimitero del 

capoluogo, che era stato acquista dalla madre Pisacco Arcangela nell’anno 2005 (Contratto rep. 

387), mai utilizzato, e per espressa volontà della Sig.ra Pisacco i resti mortali sono stati tumulati 

nel cimitero della Loc. Canarie nel comune di Mongiardino Ligure;   

 

VISTO l’art. 43 bis del il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria il quale prevede che nel caso di 

rinuncia delle concessioni cimiteriali si deve rimborsare il 50% della tariffa in vigore alla data della 

retrocessione e il Comune ritorna in pieno possesso del loculo; 

 

DATO ATTO che la tariffa attualmente in vigore è pari a € 2.300,00 e quindi la somma da rimborsare 

è pari a € 1.150,00; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta della Sig.ra Lagorio Luisa, figlia unica e unica erede della Sig.ra 

Pisacco Arcangela; 

 

 ACQUISITO l’allegato parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, dal Responsabile del servizio, in ordine alla proposta della presente deliberazione 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi resi, ai sensi, di legge in forma palese 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere la richiesta della Sig.ra Lagorio Luisa, e di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al 

rimborso della somma di € 1.150,00; 

 

2. Di dichiarare, ad unanimità di voti, resi con separata votazione, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Giulio Giraldi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 

copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 9 OTTOBRE 2020 all’Albo Pretorio on-line 

nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  9 OTTOBRE 2020 Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 


